


Ce parc de matériel est née en 1968, de la volonté de plusieurs associations de
mettre en commun leurs moyens pour acquérir du matériel onéreux. Depuis,
la Fédération élargit son parc matériel chaque année selon les demandes et
besoins exprimés par les associations adhérentes, membres actifs. Celles-
ci sont réguliérement destinataires de questionnaires en vue de préparer de
nouveaux investissements.

Matériels de plein-air, de fétes et d'animation, le parc matériel facilite
I'organisation de manifestations. La réservation est prioritairement donnée aux
associations membres actifs et seul le matériel restant disponible est accessible
aux partenaires : associations membres usagers.

La réservation est assujettie a la signature d'un contrat de prét matériel. Pour
ce faire, vous devez indiquer la liste de matériel souhaité au coordinateur vie
associative. Celui-ci vous fait parvenir un contrat qu'il vous suffit de signer et de
renvoyer. A partir de ce moment-l3, la réservation est ferme et définitive.

Une fois le matériel réservé, prenez rendez-vous avec le coordinateur vie
associative qui définit avec vous une date d'enlevement. Le local n'ayant aucune
permanence, nous nous donnons rendez-vous au siege de la Fédération.

Le matériel est a restituer au local sur rendez-vous. La mise a disposition du
matériel rentre dans une relation de confiance entre les parties. Il vous est
demandé de nous indiquer tout domage éventuel (ou perte de matériel)
en vue d’une réparation (ou d’un remplacement) et surtout pour éviter de
pénaliser un futur utilisateur. Les conditions de réparation ou de remplacement
sont précisées dans le contrat de prét de matériel.



L MaleRieL de fetes

Désignation

Caractéristiques

3m x 6m - Tente pliante avec murs - Capacité d'ac-

Barnum ! cueil : 36 pers. debouts et 18 pers. assises
Cabanon ) 5m x 6m - Faitage 2,90m - Hauteur des murs :
1,90m - Capacité d'accueil : 90 pers/cabanon
Etagéres d'angle 6 Pour aménager une exposition
Garnitures 3 1 table + 2 bancs
Grilles Caddie 23+6 | (1,20m x 2m) + (0,60m x 2m)
Jeu de lumiere 1 Composé de deux projecteurs leds de couleur
Machine a barba- 1 Production : 1,5 kg sucre / heure - Diamétre cuve :
papa 52cm
U . Débit : 70m3/min - Télécommande a cable - Fluide
Machine a fumée 1 .
inclus
SET lumiére ) 2‘pr01ecteurs. Part 56 (4‘ couleurs) + 1 pied + 1 che-
nillard - Ambiance lumineuse de couleur
1 Table de mixage - 2 enceintes actives - 2 pieds HP
SONO d'intérieur 1 - 1 micro shure SM58 + 3 cables 10 m + pied micro
+ Puissance 800 W
Ampli Rondson - Lecteur CD, MP3 Audiophony -
SONO d'extérieur 1 Lecteur CD Sony - 10 projecteurs de son -300 m
rallonges - 1 micro fil Shure SM58 + pied
Table de lecture 10 Suppprt pour documents a fixer sur les grilles
Caddie
Tente cuisine 2 Tente ignifugée
Tente déme 40 | Tente 3 places a lancer

Membre
actif

Gratuit

Membre
usager

50€

50€

2€
6€

4/2 €

10€

30€

10€

30€

60€

40€

2€

25€

8€




2. JEUX DEPIEIN-AIR,

Désignation Caractéristiques Membre | Membre
actif usager

Badminton 5sets | Set composé de 2 raquettes + 1 filet
Ballon sauteur 12 | Jeux de plein-air et de divertissement
s Paire de portant idéal pour aménager
Bibliotheque 9 o€ p P 9
un coin lecture
Bongo 1 Instrument de percussion
Valise composée de 23 boussoles pour
Boussole 1 . . .
jeux d'orientation
Cage a foot 2 Facilement transportable
Idéal pour la réalisation d'un spectacle
Castellet 1 be P
de marionnettes
Compresseur 1 Pour gonflage ballons sauteurs et terre
Couchette 16 | Pour organiser le repos des enfants
Echasses Equilibre, quand tu nous tiens
Kapla Baril composé de 200 planchettes
Set composé d’un gonfleur, de chasus-
Kin Ball 3 bles et d'un ballon surdimensionné -
Jeu sportif et collectif
Set composé de 25 plots + 1 ballon de
Flag Foot 1 rugby en mousse + 30 ceintures + 15
chasubles + 1 regle
Frisbee 12 | Différents diametres pour «ultimate»
Malle Gros légo 1 Jeu de construction pour Tout-Petit
Composée de boules de jonglage,
Malle jonglage 3 assiettes chinoises, massues, anneaux,
échasses et diabolos
Malle musicale 1 instruments de percussion
Marionnettes Jeu de plusieurs personnages
Parachute 2 2 diamétres différents : 4m - 2m

Gratuit

10€

5€

5€

5€

5¢€

5€

10€

10€

baril kapla

castellet

10€

10€

10€

15€

couchette

J’.f

15€

3€

Malle musicale

3€

15€

10€

5€

5€

Boussoles

Echasses

compresseur

Set Badminton

Malle Gros Légos

bibliotheque

Flagfoot

Malle jonglage

av,

Frisbees



JEUX DEPIEIN-AIR (SUILE)

Membre | Membre
Désignation Caractéristiques
actif usager

Pédalo simple

Equilibre et coordination des mem-
bres inférieurs

Pédalo double

Permet de monter a plusieurs

Pétanque

5 sets en métal et 3 en plastique

Rotoplay

Composée de 40 plaques, 5 tubes et
un toboggan

Ski été (petits)

Equilibre et coordination des mem-
bres inférieurs - Pour course sur herbe

Ski été (grands)

Permet de monter a plusieurs - Long.
2,5m

Speedball

Sport de raquettes - Peut se jouer seul
ou a deux

Speedminton

Sport de raquettes - Du badminton en
accéléré!

Swing roller

Véhicule avangant en ondulant grace
a de simples mouvements des pieds
ou des mains - Fun et innovant

Tonneau d'équilibriste

Pour atelier cirque

Trampoline Diameétre de la surface de saut: 80 cm
Adoré par les enfantds, il permet
Tunnel .
d’aménager un parcours
Tehoukball 2 filet, ballon et chasubles - Jeu sportif

et collectif

Vélo d'animation :
Grand Bi

Vélo de nos aieux - 1 grande et 1
petite roue

Vélo d'animation :
Montagne russe

Procure de dréles d'impression grace a
ses axes décentrés

Gratuit

10€

5 €/set

30€

5¢€

10€

10€

10€

20€

5€

5€

5€

15€

20€

20€

Pédalo simple

dElodeut

Speedball

Tchoukball

Tonneau

Swing Roller Tunnel

Trampoline

Grand Bi

Montagne russe



Arbre a trou

Action game

Basse-cour

Bamboléo

Billard japonais

Billard nicolas

Bouclier

Cage a élastique

Carrom (petit)

Carrom (grand)

Clic-Ball

Crayon coopératif

Déland

Funamboule

Monter la bille sans la faire tomber - Coor-
dination et agilité - 2 joueurs en simultané
-Des 5 ans

Arbre a trou + lancé d'anneaux - 2 joueurs en
simultané - Dés 6 ans

Jeu de mémorisation - De 2 a 4 joueurs - Dés
5ans

Jeu d'équilibre sur plateau - Se joue seul ou a
2-Dés 6 ans

Jeu d'adresse - Un a la fois - Dés 5 ans

Trés beau jeu de plateau - De 2 a 4 joueurs -
Dés 6 ans

Egalement appelé jeu des marteaux - 4
joueurs - Des 5 ans

La traverser sans faire sonner les clochettes -
1 joueur a la fois - Dés 5 ans

Egalement appelé billard indien-De 2 a 4
joueurs - Dés 6 ans - 50cm

Egalement appelé billard indien - De 2 a 4
joueurs-Dés6ans-1m

Un jeu de billard sans trou ! 1 joueur et plus -
Dés 6 ans

Tirez les ficelles pour diriger un crayon afin
de parcourir un circuit, résoudre un labyrin-
the, réaliser un dessin choisi etc.

Jeu de dés et de hasard raisonné - 1 joueur et
plus - Dés 5 ans

Défier la gravité - 1 joueur a la fois - Dés 6 ans

Gratuit

6€

10€

6€

6€

10€

10€

10€

10€

6€

10€

6€

6€

6€

10€

Arbre a trou

e

Bamboléo

Clic Ball

Bouclier

Billard japonais

Déland

Crayon coopératif

Funamboule



Hockey de table
Jeu de la grenouille

Jeu du tonneau
Jeu du Roi

Jeu des batons

Malle jeux du monde

Mikado géant
Molki

Puissance 4 géant

Push

Puckasi

Roue du hamster

Stickasi
Surakarta
Suspens
Top litz

Trapenum
Football Weyckick

Jeu d’adresse et de réflexe - 2 joueurs
Jeu de hasard - De 2 a 4 joueurs

Jeu de lancé de palets - 1 joueur et plus
Jeu de toupie - 1 joueur et plus
Jeu de réflexion - 2 joueurs

Malle composée de 12 jeux de pla-
teau traditionnels des cinq continents
(adresse, réflexion et stratégie, ...)

Jeu d’adresse - Baguettes de Tm

Jeu d’adresse - 1 joueur et plus

Hauteur: 1,20 et largeur : 0,50m

Jeu d’adresse et de stratégie-2a 4
joueurs

Aussi appelé billard hollandais - Jeu de
palets en bois - 1 joueur a la fois

Jeu d'équilibre et d'adresse-De 2 a 4
joueurs

Jeu de palets en bois - 2 joueurs
Jeu de stratégie - 2 joueurs
Magnifique jeu d’adresse

Jeu de palets propulsés a lI'aide d'une
canne - 1 joueur et plus

Jeu de toucher - 2 joueurs

Jeu de footbal magnétique

Gratuit

10€
6€
10€

10€
10€

30€

6€
10€

10€

6€

10€

6€

10€
6€
10€

10€

10€
10€

Mikado géant

1,
93

1

gq q
17,8

p
2r

A
Molki

Football

Puissance 4 géant

T 4
Stickasi

Jeu des batons

-

.'__.\

1A\

Puckasi

Suspens



3. JEUX SURIMensionnes (Sulte)

Membre | Membre
Désignation Caractéristiques
actif usager

2/4 joueurs - Jeu d’adresse - Le 1¢ qui
Barik 1 s'est débarassé de ses bariques dans le
camp adverse a gagné !

2/4 joueurs - Jeu de football se jouanta | Gratuit

Go-Foot 2 I'aide de raquettes en bois

Jeu de dames (de jardin) - Surface de

Dames géantes 1 jeu de 2,80 m?

4. [eS malLes PédagdogdiQues

o : SO Membre | Membre
Désignation Caractéristiques :
actif usager

Contient une quinzaine d'albums, un
dvd d'une expérience menée en école
Malle Philo'Zenfants 1 maternelle, et des fiches pratiques mé- | Gratuit 20€
thodologiques qui seront un plus pour
vous aider a franchir le pas.




4. 10C@lSation du siede de La fédération et du LocaL matérieL

BRUNSTATT
MULHOUSE-LES-COTEAUX

AN DE LOCALISATION
LOCAL MATERIEL ET SIEGE DE LA FEDERATION

”@/ Siegedela
Fédération

Local matériel

9,
%

coordonnées GPS du siege de la Fédération :
Lattitude : 47.7446 Longitude : 7.2964

coordonnées GPS du local matériel :
Lattitude : 47.7434 Longitude : 7.2949

Adresse de la Fédération : 4, rue des Castors a Mulhouse
Adresse local matériel : 130, Rue de la Mer rouge a Mulhouse









FEDERATION DES FOoYERs CLuBs D’ALSACE
4, rue des Castors / 68 200 Mulhouse
) 03893328335 0389332834

www.foyers-clubs-alsace.org / fdfc68@mouvement-rural.org



